

**MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
W WARSZAWIE**  
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ  
Aleje Jerozolimskie 28, 00-024 Warszawa  
tel. 22 695-71-02, faks 22 695-71-01  
[www.mazowieckie.pl](http://www.mazowieckie.pl)

Warszawa, 21 maja 2020 r.

WPS-I.9421.48.2020

**Pani/Pan,  
Prezydent/Burmistrz/Wójt  
Miasta/Gminy  
Starosta Powiatu  
woj. mazowieckie**

*Szanowni Państwo,*

w związku z wdrażaniem od 25 maja br. kolejnego etapu „odmrażania” życia społecznego uprzejmie informuję, że możliwe będzie wznowienie działalności placówek dziennego pobytu. Wojewoda Mazowiecki nie rekomenduje dalszego zawieszenia działalności placówek dziennego pobytu takich jak: środowiskowe domy samopomocy, kluby samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, domy i kluby Senior +. Jednocześnie, oczekiwane przez wielu wznowienie funkcjonowania tych placówek powinno uwzględniać zapewnienie środków bezpieczeństwa uczestnikom i pracownikom.

Informuję, że Wojewoda do końca tygodnia prześle ww. jednostkom środki ochrony osobistej, które powinny ułatwić wznowienie działalności z zastosowaniem reżimu sanitarnego. Dystrybucję tych materiałów prowadzi Wydział Polityki Społecznej.

Należy podkreślić, że kierownik lub dyrektor placówki pobytu dziennego powinien na bieżąco śledzić umieszczane na stronach internetowych Głównego Inspektoratu Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia, wytyczne i zalecenia dotyczące epidemii SARS-CoV-2, w tym zasady bezpiecznego postępowania, a także aktualne przepisy prawa. Uczestnicy i personel powinni być informowani o ryzyku, jakie niesie za sobą nieprzestrzeganie zasad higieny i wytycznych sanitarnych.

W załączeniu przesyłamy rekomendacje dla wszystkich placówek dziennego pobytu, które zostały przygotowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz z Głównym Inspektoratem Sanitarnym oraz Ministerstwem Zdrowia.

*Z poważaniem*

---

**Adres do korespondencji:**  
Wydział Polityki Społecznej  
Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie  
pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa